
 

Decreto Dirigenziale n. 182 del 02/12/2013

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 18 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. 152/06, ART. 208. PRESA D'ATTO DI MODIFICA NON SOSTANZIALE

ALL'IMPIANTO E RIPRESA ATTIVITA' LAVORATIVA DELLA DITTA S.O.L.E.

MANAGEMENT S.R.L. CON  SEDE LEGALE NEL COMUNE DI NOCERA INFERIORE (SA)

ALLA VIA G. MATTEOTTI N. 21/B  E SEDE  IMPIANTO NEL COMUNE DI ANGRI (SA)

ALLA VIA TAURANA,  AREA P.I.P. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  9 Dicembre 2013



 

 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO che: 

• la ditta S.O.L.E. Management s.r.l., Rappresentante legale sig.ra Sicignano Antonella, è titolare 
dell'autorizzazione regionale ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06, rilasciata con D.D. n. 151 
del 26/7/2012 e successivi DD.DD. 225/2012, 11/2013 e  200/2013 per l'esercizio dell'impianto, 
di recupero rifiuti speciali non pericolosi, ubicato nel Comune di Angri – Area P.I.P. via Taurana;  

• con diffida del 14/11/2013, prot. 2013. 0781657, il Settore Ecologia di Salerno sulla scorta della 
nota del 6/11/2013, prot. n. 2/102-18-2012, del Comando Carabinieri N.O.E. di Salerno, ha 
sospeso per mesi 12 (dodici) i provvedimenti autorizzativi relativi alle emissioni in atmosfera, ai 
sensi dell'art. 269, ed all'esercizio dell'impianto di recupero rifiuti speciali non pericolosi, ai sensi 
art. 208, D. Lgs. 152/06, in quanto la ditta S.O.L.E. Manegement s.r.l. risultava priva 
dell'autorizzazione allo scarico di acque reflue industriali; 

 
PRESO ATTO che: 

• in data 22/11/2013, prot. 2013. 0802467, la ditta S.O.L.E. Manegement s.r.l. ha presentato 
istanza di modifica non sostanziale, consistente in una diversa soluzione impiantistica dello 
scarico delle acque provenienti dalle coperture e delle acque meteoriche di dilavamento del 
piazzale, e con nota del 28/11/2013 prot. n. 2013. 0815469  ha chiesto la revoca della diffida di 
cui sopra; 

• in data 29/11/2013, prot. 2013. 0819634, la Ditta ha presentato documentazione integrativa; 
• la modifica non sostanziale prevede la raccolta delle acque di prima pioggia in due autocisterne e 

loro conferimento ad impianto di smaltimento e/o recupero; 
• la modifica non sostanziale non incrementa strutture, superfici, ciclo e capacità produttive 

dell'impianto autorizzato; 
• nel processo lavorativo non vengono utilizzati liquidi e/o acque di processo; 
• la Ditta ha provveduto a stipulare contratto di smaltimento delle acque reflue; 
• la Ditta ha presentato in data 13/3/2013, prot. 0001988/2013, presso l'ATO Sarnese Vesuviano, 

istanza di autorizzazione per scarico in comune di acque reflue industriali, allo stato ancora non 
rilasciata; 

 
RITENUTO poter procedere accogliere l'istanza della modifica non sostanziale de qua; 
 
RITENUTO altresì, che in esito all'attività ispettiva svolta dal Comando Carabinieri N.O.E. di Salerno, 
l'A.G. in data 30/5/2013 ha provveduto al sequestro dell'area di piazzale di pertinenza dell'impianto, non 
inibendo l'esercizio dell'impianto, ad eccezione di detta area; 
 
VISTO: 

••••     il D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii.; 
••••     la D.G.R.C.  n. 5880/2002; 
••••     la D.G.R.C.  n. 2210/2003; 
••••     la D.G.R.C.  n. 778/2007; 
••••     la D.G.R.C.  n. 1411/2007; 
••••     la D.G.R.C.  n. 388/2012; 

 
alla stregua dell'istruttoria compiuta dall' U.O.D. - Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti di Salerno, nonché 
dell'attestazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente dell'Unità Operativa Dirigenziale, 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse  in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  9 Dicembre 2013



 

 

 
 

PRENDERE ATTO della modifica non sostanziale all'impianto, autorizzato con D.D. n. 151/2012  e 
successivi DD.DD. 225/2012, 11/2013 e  200/2013, della ditta S.O.L.E. Management s.r.l., con sede 
impianto ubicato nel Comune di Angri (Sa) alla via Taurana - Area P.I.P.  
 

      CONFERMARE tutte le prescrizioni e condizioni contenute nel D.D. n. 151 del 26/07/2012. 
 
STABILIRE che il piazzale di pertinenza dell'impianto, attualmente sottoposto a sequestro da parte 
dell'Autorità Giudiziaria, resta nell'indisponibilità della ditta S.O.L.E. Management s.r.l., fino a diversa 
disposizione dell'A.G. 
 
CONSENTIRE la ripresa delle attività  produttive, ad eccezione di quanto riportato al punto precedente 
circa l'utilizzo del piazzale, in quanto la Ditta ha dimostrato, con la documentazione prodotta, che 
l'inibizione dell'uso del piazzale non determina aggravio ambientale in relazione alle attività produttive 
svolte. 
 
NOTIFICARE il presente Decreto alla ditta S.O.L.E. Management s.r.l., legalmente rappresentata dalla 
sig.ra Sicignano Antonella, con sede legale nel Comune di Nocera Inferiore (Sa) alla via G. Matteotti n. 
21/B . 
 
FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 
241/90 e ss.mm.ii., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica. 
 
TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Angri, all'Amministrazione 
Provinciale di Salerno,  all'A.R.P.A.C, alla Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema della 
Regione Campania, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di Napoli.  
 
INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 
      
                                                                                                                        Dr. Michele Palmieri  
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  9 Dicembre 2013


	BURC n. 69 del  9 Dicembre 2013

